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 BESLUIT GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 28 juni 2022 
Team Burger & Omgeving - Wonen & Ondernemen 
Onderwerp GR: Belastingreglement op de verkoop van GFT-, PMD-, en 

restafvalzakken 
 

  

Aanwezig: Platteau Stefaan, Vanderoost Jef, Janssens Linda, Staquet Nathalie, Quaghebeur Stijn, 
Van Hove Diane, Van den Houte Anneleen, Janssens Dirk, Erkelbout Jan, Willen Marc, Pardon Guy, 
Roesems Gino, Rons Alexis, Hellinckx Karine, De Win Harry, Vanhee Fré, Peeters Kris, Walravens 
Jef, De Jonge Jasper, Segers Willy, El Hajui Rachid, Robbe Yann, De Clerck Frank, De Schrijver 
Reindert, Bouabbi Yasmina, Vanden Houte Marianne, Zelderloo Walter, De Ridder Karel, Deleu Luc, 
Zelderloo Elke, Valkeniers Michel,  De Backer Luc 

Toelichting 

Het belastingreglement op de verkoop van PMD- en restafvalzakken werd in 2020 en 2021 gewijzigd: 

• een nieuw formaat restafvalzak werd ingevoerd en het tarief van de PMD-zakken werd 
aangepast. Deze worden nu ook rechtstreeks aan handelaars verdeeld door Intradura.  

• een groter formaat van de PMD-zak, 100 liter, werd toegevoegd. Met dit grotere formaat 
speelt Intradura in op de grotere hoeveelheid afvalstoffen die de PMD-zak bevat door de 
uitbreiding van de PMD-regels met zachte plastics.   

 
Tijdens de gemeenteraad van 20.02.2022 werd beslist dat vanaf 01.01.2023 gestart wordt met een 
GFT-inzameling aan huis binnen de gemeente Dilbeek. Bijgevolg wordt ook de verkoop van GFT-
zakken georganiseerd in de handelszaken op het grondgebied van Dilbeek. De GFT-zakken worden 
toegevoegd aan het belastingreglement. 

Juridisch kader 

• Decreet lokaal bestuur, artikel 41 

 

• Decreet 30.05.2008 en latere wijzigingen betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen  

Beslissing  

Stemming 

29 ja: De Jonge Jasper, Deleu Luc, Segers Willy, Erkelbout Jan, Van Hove Diane, Platteau Stefaan, Hellinckx 

Karine, De Win Harry, Vanderoost Jef, De Ridder Karel, Bouabbi Yasmina, De Clerck Frank, Vanhee Fré, 

Janssens Linda, El Hajui Rachid, Zelderloo Walter, Zelderloo Elke, Valkeniers Michel, Willen Marc, Robbe Yann, 

Peeters Kris, Van den Houte Anneleen, Quaghebeur Stijn, De Schrijver Reindert, De Backer Luc, Rons Alexis, 

Walravens Jef, Roesems Gino, Janssens Dirk,  

2 onthoudingen: Staquet Nathalie, Pardon Guy 

 

Artikel 1. Met ingang van 01.09.2022 wordt een contante gemeentebelasting gevestigd op de 
verplichte afname van GFT-, PMD-zakken en restafvalzakken voor de huis-aan-huisinzameling van 
het GFT-, PMD- en restafval en vanaf 01.01.2023 van GFT-afval.  

Artikel 2. De belasting bedraagt per zak voor:  

• GFT-zakken 60 liter: € 1,00 
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• GFT-zakken 30 liter: € 0,50 

• GFT-zakken 15 liter: € 0,25 

• PMD-zakken 100 liter: € 0,25 

• PMD-zakken 60 liter: € 0,15 

• Restafvalzakken 60 liter: € 2,00  

• Restafvalzakken 30 liter: € 1,00  

• Restafvalzakken 15 liter: € 0,5 

Artikel 3. De GFT-, PMD- en restafvalzakken worden aangeboden via vrijwillige handelszaken. Ze 
worden per rol verkocht.  

Artikel 4. De belasting wordt contant betaald bij aflevering van de zakken. De handelaars die 
meewerken aan de verkoop van de zakken ontvangen, mits betaling en na opvragen via een 
aankoopfactuur bij Intradura, een commissieloon van 2% (btw in). Is de handelaar een gemeentelijke 
instelling dan krijgt hij een financiële korting van 2%.  

Artikel 5. Wanneer de belasting niet contant wordt betaald, wordt ze ingekohierd en wordt ze een 
kohierbelasting.  

Artikel 6.  De belastingschuldige kan over de belasting of over de wettigheid en de regelmatigheid 
van het aanslagbiljet, bezwaar indienen bij het college van burgemeester en schepenen. Het bezwaar 
moet schriftelijk worden ingediend en moet worden gemotiveerd. De indiening moet, op straffe van 
verval, gebeuren binnen een termijn van 3 maanden vanaf de datum van de contante inning.  

Artikel 7. Dit belastingreglement op de verkoop van GFT-, PMD- en restafvalzakken vervangt het 
belastingreglement dat werd vastgesteld door de gemeenteraad op 23.11.2021.  

Artikel 8. Dit besluit wordt, conform artikel 286 DLB, bekendgemaakt via de webtoepassing van 
Groep Dilbeek. Deze bekendmaking wordt, conform artikel 330 DLB, gemeld aan de 
toezichthoudende overheid. 

 

Namens de gemeenteraad, 

Marianne Vanden Houte 

Algemeen directeur 

 

Michel Valkeniers 

Voorzitter 

 

 

  

 


